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Som faglge af skrivelse fra Sundhedsstyrelsen, dateret den 16. oktober 2014, fglger her-
med en status vedr. introduktions- og hoveduddannelsesforigb i den laegelige videreud-
dannelse i Videreuddannelsesregion Nord.

1. Introduktionsuddannelse

Almen medicin er det eneste speciale, hvor det er de politiske regionerne, der opslar og
besaetter introduktionsstillinger. Inden for alle andre specialer er det de enkelte hospita-
ler/uddannelsessteder, der opslar og besaetter disse stillinger. I den nedenstdende tabel 1
fremgdr registreringen af antal besatte stillinger i www.evaluer.dk. Der tages forbehold
for, at der kan optraede fejl i databasen. Videreuddannelsesregion Nord opslar introdukti-
onsstillinger svt. minimumsdimensioneringen.
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Tabel 1. Introduktionsstillinger 2016, VUR Nord

Antal besat- Dimens.
te, jf. evalu-  2013-
er.dk 2017

Speciale Besaettelsesgrad

Min. . Ift. min. dim.

Almen medicin
Anaestesiologi
Arbejdsmedicin

Bgrne- og ungdomspsykiatri
Dermato-venerologi
Gynaekologi og obstetrik
Intern medicin
Karkirurgi

Kirurgi

Klinisk biokemi

Klinisk farmakologi
Klinisk fysiologi og nuklearmedicin
Klinisk genetik

Klinisk immunologi
Klinisk mikrobiologi
Klinisk onkologi
Neurokirurgi

Neurologi

Oftalmologi

Ortopaedisk kirurgi
Oto-rhino-laryngologi
Patologisk anatomi og cytologi
Plastikkirurgi

Psykiatri

Pzediatri

Radiologi

Retsmedicin
Samfundsmedicin
Thoraxkirurgi

Urologi

Hovedtotal

96
29

12

20
108

23

10

31

11

22
11
11

14
20
18

N

507

111,8 172
30 40

6 9

16 28

6 8

15 20
102 178,5
3 5

16 28

4 6

4 5

6 10,5

4 5

2 2,5

4 7

20 25

2 3,5
13,5 22,5
10,5 14
18 24
12 16
14 21

3 4

36 63
13,5 18
21 35
0,75 1
8 10
1,5 3
10 17,5
513,55 802

86 %
97 %
117 %
75 %
83 %
133 %
106 %
33 %
144 %
100 %
100 %
167 %
125 %
100 %
225 %
155 %
100 %
81 %
76 %
122 %
92 %
79 %
133 %
39 %
148 %
86 %
133 %
100 %
133 %
90 %
99 %

56 %
73 %
78 %
43 %
63 %
100 %
61 %
20 %
82 %
67 %
80 %
95 %
100 %
80 %
129 %
124 %
57 %
49 %
57 %
92 %
69 %
52 %
100 %
22 %
111 %
51 %
100 %
80 %
67 %
51 %
63 %

Kilde: www.evaluer.dk (stillinger der er blevet besat i perioden 1. oktober 2015 til 30.september 2016). Der tages

forbehold for, at der kan optraede fejl i registreringerne.
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Tabel 2. Hoveduddannelsesforigb i VUR Nord, 2016
Dimmen-
sionering
2013-
2017

psldede

Almen medicin 86 106
Anaestesiologi 20 20
Arbejdsmedicin 3 4
Bgrne- og ungdomspsykiatri 8 11
Dermato-venerologi 4 3
Gynaekologi og obstetrik 10 10
Intern Medicin: Endokrinologi 6 7
Intern medicin: Gastroenterologi

og hepatologi 5 5
Intern medicin: Geriatri 7 15
Intern medicin: Heematologi 4 4
Intern medicin: Infektionsmedi-

cin 3 2
Intern medicin: Kardiologi 9 10
Intern medicin: Lungemedicin 6 10
Intern medicin: Nefrologi 3 4
Intern medicin: Reumatologi 9 9
Karkirurgi 2 3
Kirurgi 8 8
Klinisk biokemi 2 3
Klinisk farmakologi 2 1
Klinisk fysiologi og nuklearmedi-

cin 3 3
Klinisk genetik 3 3
Klinisk immunologi 1 2
Klinisk Mikrobiologi 2 2
Klinisk Onkologi 10 15
Neurokirurgi 1 1

Ansg

gere

Ubesatte Ubesatte ift.
dimmensione-

ift. op-
Besatte sldede

10

w w

o Wwoow

= UINNWN

36

[y

= O o

()R o)}

= O oo

O 0o o0oo~

ringsp

14

w o~

e

o o

O N

N O OO

(=30, el

Bemaerkning

To forlgb besat dobbelt pga. orlov. 21 forlgb overfgrt fra
tidligere runder, heraf blev to opsldet som kombinations-
forlgb mim. specialleegeuddannelsen og akutuddannelsen.
11 trak deres ansg@gning eller afviste forlgb. Et forlgb
besat i tidligere runde.

To forlgb opslaet fra tidligere runde, et forlgb besat dob-
belt

Et forlgb opslaet fra tidligere runde

En trak sin ansggning

Specialets dimensionering er blevet udvidet fra 3 til 4
forlgb om aret. Den faktiske opdimensionering i VUR Nord
afventer at Region Nordjylland far en dermatologisk afde-
ling.

Et forlgb overfart fra tidligere runde

Seks forlgb overfgrt fra tidligere runder, heraf blev to
opslaet som kombinationsforlgb mim. speciallaageuddan-
nelsen og akutuddannelsen. To forlgb er taget fra 2017.
To ansggere trak deres ansggninger eller afviste tildelte
forlgb, to ansggere blev ikke vurderet kvalificeret

Ujeevn opslagskadence

Et ekstraordinaert opslag efter aftale med SST og et forlgb
taget fra kommende runde

Et ekstraforlgb som en del af midlertidig udvidelse, tre
forlgb taget fra tidligere runder, hvoraf to anvendes til
kombinationsforlgb med akutuddannelsen

Et ekstra forlgb overfgrt fra tidligere runde

Et ekstra forlgb opsl8et som fglge af tidligere opsagt
forlgb.

Et ekstra forlgb opslaet fra tidligere runde
Ujaevn opslagskadence
Et ekstraordinaert opslag efter aftale med SST i 1 halvar

Et forlgb opslaet fra tidligere runde

fem ekstra forlgb overfgrt fra tidligere runder




Neurologi 6 5 8 4 Fire ekstra forlgb er overfgrt fra tidligere runder
Oftalmologi 12 7 0 0
Ortopaedisk kirurgi 22 2 0 0
Oto-, rhino-, laryngologi 11 7 3 1 To ekstra forlgb er overfgrt fra tidligere runde
Patologisk anatomi og cytologi 6 5 4 2 Et ekstra forlgb overfgrt fra tidligere runde
Plastikkirurgi 18 2 0 0

En trak sin ansggning og to ansggere blev ikke vurderet
Psykiatri 10 1 1 kvalificeret til et forlgb.
Padiatri 17 0 0
Radiologi 13 4 2 Et ekstra forlgb overfgrt fra tidligere runde
Retsmedicin 1 0 0 Opslar et forlgb hvert andet ar

Ujeevn opslagskadence. To ansggere blev ikke vurderet
Samfundsmedicin 4 6 4 0 kvalificeret
Thoraxkirurgi 1 2 0 0
Urologi 5 6 1 1
I Alt ! 456 7 2 *
Noter:

Opggrelsen indeholder alle ansaettelsesrunder med ansaettelsesstart i 2016, s&8 samme person kan tzaelle med som ansgger flere gange. Dette pavirker

iseer opggrelsen for almen medicin, der afvikler fire arlige runder i to politiske regioner.

Der er 117 ubesatte hoveduddannelsesforlgb ud af 372 opslaede forlgb, hvilket svarer til 31,5 % ubesatte i 21 specialer. 55 af disse forlgb ligger ud
over dimensioneringen (fx genopslag). Nar der tager hgjde for antallet af genopslag inden for et givent speciale og kun ser pd ubesatte forlgb i forhold
til dimensioneringsplan 2013-2017 er der 62 ubesatte forlgb, hvilket svarer til 19,8 % ubesatte forlgb (62/313,5).

*VUR Nord har i enkelte specialer besat flere forlgb end svarende til dimensioneringsplanen for 2016. I IM: Geriatri, Klinisk Biokemi og Klinisk Immu-
nologi er ubesatte forlgb fra tidligere 8r blevet besat i 2016 og i IM: Kardiologi, er der besat et forleb der er fremrykket fra en kommende runde.

! Fodnoten svarer her til de gaeldende dimensioneringsplan plus de to ekstra midlertidige udvidelser som Sundhedsstyrelsen har tildelt VUR Nord i 2016, i specialerne Klinisk Genetik og

Kardiologi.




